
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
21 декабря 2023 г.                                                                                        № 965-п 
 
 
 
О подведении итогов конкурса на звание «Лучшая народная дружина» в 
Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края по итогам 
2023 года. 
 
 

В соответствии с постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 18 июня  2021 г. № 535-п «О 

проведении в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского 

края конкурса на звание «Лучшая народная дружина», постановлением адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

от 25 мая 2022 г. № 388-п «О внесении изменений в Положение о проведении 

районного конкурса на звание «Лучшая народная дружина» в Апанасен-

ковском муниципальном округе Ставропольского края, постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 12 апреля 2023 г. № 188-п «О проведении в Апанасенковском муни-

ципальном округе Ставропольского края конкурса на звание «Лучшая народ-

ная дружина» по итогам 2023 года», протоколом заседания конкурсной ко-

миссии по проведению в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края конкурса на звание «Лучшая народная дружина» от 20 де-

кабря 2023 года № 1, администрация Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать победителем конкурса в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края на звание «Лучшая народная дружина» по ито-

гам 2023 года народную дружину села Дивного из числа членов Апанасен-

ковского хуторского казачьего общества Ставропольского окружного казачь-

его общества Терского войскового казачьего общества (далее - Апанасенков-

ского ХКО СОКО ТВКО) (свидетельство № 166 от 14 мая 2015 года).       

 



2 

 

2. Наградить народную дружину села Дивного из числа членов Апана-

сенковского ХКО СОКО ТВКО грамотой администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края.    

 

3. Выплатить членам народной дружины села Дивного из числа членов 

Апанасенковского ХКО СОКО ТВКО единовременное денежное вознаграж-

дение:  

3.1. Ковтунову Владимиру Петровичу - народному дружиннику                   

народной дружины села Дивного из числа членов Апанасенковского                

ХКО СОКО ТВКО в размере 8 335,00 (восемь тысяч триста тридцать пять 

рублей 00 копеек) рублей.  

3.2. Рябухину Евгению Станиславовичу - народному дружиннику                

народной дружины села Дивного из числа членов Апанасенковского                

ХКО СОКО ТВКО в размере 8 333,00 (восемь тысяч триста тридцать три 

рубля 00 копеек) рубля. 

3.3. Шушурину Алексею Владимировичу - народному дружиннику            

народной дружины села Дивного из числа членов Апанасенковского          

ХКО СОКО ТВКО в размере 8 333,00 (восемь тысяч триста тридцать три 

рубля 00 копеек) рубля. 

3.4. Комарову Максиму Николаевичу - народному дружиннику              

народной дружины села Дивного из числа членов Апанасенковского             

ХКО СОКО ТВКО в размере 8 333,00 (восемь тысяч триста тридцать три 

рубля 00 копеек) рубля. 

3.5. Бакину Юрию Викторовичу - народному дружиннику                                

народной дружины села Дивного из числа членов Апанасенковского            

ХКО СОКО ТВКО в размере 8 333,00 (восемь тысяч триста тридцать три 

рубля 00 копеек) рубля. 

3.6. Воробьеву Вячеславу Петровичу - народному дружиннику                 

народной дружины села Дивного из числа членов Апанасенковского             

ХКО СОКО ТВКО в размере 8 333,00 (восемь тысяч триста тридцать три 

рубля 00 копеек) рубля.   

 

4. Расходы произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края по коду 

701.0113.1300120020.350, «Мероприятия по обеспечению общественного по-

рядка, профилактики правонарушений, незаконному потреблению и обороту 

наркотиков, злоупотреблению алкогольной продукцией». 

 

5. Результаты конкурса разместить на официальном сайте администра-

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Булавинова А.И. 



3 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


